 a PHEM (1ª parte + 2ª parte) valerá no máximo 60 (sessenta) pontos; 

 as Provas Objetivas (comum a todos os cursos) valerá no máximo 100 (cem) pontos; 

 a Prova de Redação valerá no máximo 30 (trinta) pontos. 

Exemplo: se o candidato fizer 125 (cento e vinte e cinco) pontos no total (1ª parte + 2ª 

parte da PHEM) + Provas Objetivas (comum a todos os cursos) + Prova de Redação), ele 

terá como desempenho 65,78 (sessenta e cinco vírgula setenta e oito) pontos.   

78,65100
190

125
  

13.3. Para o Curso de Teatro – Licenciatura